ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ___
__.12.2021 г.                                                                                    с. Дубовское
Об утверждении плана реализации

муниципальной программы

Дубовского сельского поселения

«Муниципальная политика» на 2022 год
         В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения» Администрации Дубовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2022 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.

Глава  Администрации

Дубовского  сельского поселения                                           Н.С. Лавренова

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

5-19-72

Приложение
к постановлению

Администрации
Дубовского

сельского поселения

от __.12.2021 г. № ___
План реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2022 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления

	Повышение эффективности деятельности органов Администрации Дубовского сельского поселения;
формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности органов Администрации Дубовского сельского поселения;

совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	весь период
	74,2
	0,0
	0,0
	74,2
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
	Повышение эффективности деятельности Администрации Дубовского сельского поселения
	весь период
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления

	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	весь период
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
	Повышение уровня престижа  муниципальной службы
	весь период
	24,2
	0,0
	0,0
	24,2
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.

Проведение сбора обобщения и анализа информации для проведения независимой оценки качества

	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

утверждение решения Собрания депутатов Дубовского сельского поселения «Об утверждении положения о муниципальной службе в Дубовском сельском поселении»

	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления; Начальник сектора экономики и финансов
	Эффективность деятельности муниципальных служащих
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении»
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления; Начальник сектора экономики и финансов
	Назначение и выплата муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении
	весь период
	155,0
	0,0
	0,0
	155,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

«Назначение муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении»
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
	Назначение муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.

«Выплата муниципальной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении».
	Начальник сектора экономики и финансов
	Соблюдение норм  законодательства, регулирующих вопросы выплаты муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении
	весь период
	155,0
	0,0
	0,0
	155,0
	0,0

	Контрольное Событие  программы

реализация решения Собрания депутатов Дубовского сельского поселения «О принятии «Положения "О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  муниципального образования «Дубовское сельское поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов
	Соблюдение норм  законодательства, регулирующих вопросы выплаты муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы Дубовского сельского поселения  «Муниципальная политика»
	Начальник сектора экономики и финансов
	Повышение эффективности деятельности  Администрации Дубовского сельского поселения
	весь период
	8 602,7
	0,0
	0,0
	8 602,7
	0,0

	Основное мероприятие 5.1.

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	Повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей
	весь период
	7 628,1
	0,0
	0,0
	7 628,1
	0,0

	Основное мероприятие 5.2.

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	Повышение эффективности деятельности  Администрации Дубовского сельского поселения
	весь период
	974,6
	0,0
	0,0
	974,6
	0,0

	Контрольное Событие  программы

реализация решения Собрания депутатов Дубовского  сельского поселения «Об утверждении положения о муниципальной службе в Дубовском сельском поселении»
	Начальник сектора экономики и финансов
	Результативная профессиональная служебная деятельность Администрации Дубовского сельского поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления;

Начальник сектора экономики и финансов
	Повышение эффективности деятельности  Администрации Дубовского сельского поселения;
повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Дубовского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы;

сокращение срока адаптации при назначении на должности муниципальной службы;

повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;
	весь период
	8 831,9
	0,0
	0,0
	8 831,9
	0,0